1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任
何責任。

SANDS CHINA LTD.
金沙中國有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：1928及票據證券代號：5140、5141、5142、5725、5727、5733）

內幕消息
最新業務狀況

本公告是根據證券及期貨條例第XIVA部及香港聯合交易所有限公司證券上市規則第
13.09(2)(a)條刊發。

除文義另有所指外，本公告使用但並無另外界定的詞彙，具有金沙中國有限公司（「金沙
中國」或「我們」或「本公司」）二零一九年年度報告所賦予的涵義。

於二零二零年六月一日，本公司有意向固定收入投資者發佈若干資料。為確保所有本公
司證券持有人及本公司證券潛在投資者均平等及適時地獲得有關本公司的資料，以下
載有關於本公司在受到COVID-19全球大流行持續影響下的財務摘要之發佈資料節錄部
份：

金沙中國二零二零年首季財務摘要

澳門政府公佈，相較二零一九年同期，由中國內地前往澳門的訪客總數於二零二零年一
月下跌14.9%（農曆新年首七日期間到訪人次下跌83.3%），並於二零二零年二月及二零二
零年三月分別下跌97.2%及96.3%。另外，據公佈，相較二零一九年同期，按月博彩收益
總額於二零二零年一月、二月及三月分別下跌11.3%、87.8%及79.7%。

COVID-19全球大流行所引起的干擾情況對金沙中國截至二零二零年三月三十一日止三
個月的財務狀況及營運造成重大不利影響。截至二零二零年三月三十一日止三個月的
淨收益總額為808,000,000美元，較截至二零一九年三月三十一日止三個月的2,330,000,000
美元下跌65.3%。金沙中國於二零二零年首季錄得經營虧損133,000,000美元及淨虧損
166,000,000美元，相較過往年度同期則為經營收入624,000,000美元及淨收入557,000,000美
元。截至二零二零年三月三十一日止季度，經調整物業EBITDA總額為67,000,000美元，
相較過往年度同期則為858,000,000美元。於二零二零年三月三十一日，金沙中國持有現
金及現金等價物總額814,000,000美元，而根據其循環無抵押信貸融資（「二零一八年金沙
中國循環融資」）可供動用的借貸限額為2,000,000,000美元。

2

COVID-19全球大流行目前對金沙中國的流動資金之影響及財務摘要

澳門政府公佈，相較二零一九年同期，按月博彩收益總額及來自中國內地的訪客總數
於二零二零年四月分別下跌96.8%及99.6%。金沙中國於二零二零年四月的淨收益總額為
9,000,000美元，較二零一九年四月的700,000,000美元下跌98.7%。金沙中國於二零二零年
四月錄得經營虧損164,000,000美元及淨虧損180,000,000美元，相較過往年度同期則為經
營收入166,000,000美元及淨收入148,000,000美元。由於COVID-19全球大流行持續造成影
響，故相較就於二零一九年四月經調整物業EBITDA總額約239,000,000美元的按日經調整
物業EBITDA約8,000,000美元，金沙中國於二零二零年四月的財務表現反映就於二零二
零年四月經調整物業EBITDA虧損總額約105,000,000美元的按日經調整物業EBITDA虧損
約3,500,000美元。根據可得的初步資料，相對於二零二零年四月的淨收益、經營虧損、
淨虧損及經調整物業EBITDA虧損，於二零二零年五月的淨收益、經營虧損、淨虧損及
經調整物業EBITDA虧損並無重大差異。金沙中國於二零二零年四月及五月期間根據二
零一八年金沙中國循環融資借入總額404,000,000美元。

在目前受到COVID-19全球大流行影響的經營環境下，金沙中國按月估計經營成本約
110,000,000美元、開發及保養資本開支約65,000,000美元及利息開支約25,000,000美元。金
沙中國已採取各種緩和措施（包括為盡量減低非必要項目的現金流出而進行一項削減成
本計劃）成功過渡現時環境。於二零二零年四月十七日，金沙中國宣佈其董事會已議決
不建議派付截至二零一九年十二月三十一日止年度之末期股息。

金沙中國相信，其現時具有穩健的資產負債表及充足的流動資金，以在現時的經營環境
下為業務提供12個月的資金。截至二零二零年五月二十九日，金沙中國持有流動資金合
共2,410,000,000美元，包括現金及現金等價物總額801,000,000美元及根據二零一八年金沙
中國循環融資獲得可供動用的借貸限額1,610,000,000美元。金沙中國相信，其將能有助
其持續經營業務，完成進行中的主要建設項目，並迎接目前COVID-19全球大流行帶來
的挑戰。

此全球緊急衛生事項為時多久及嚴重程度以及相關的影響仍未能確定。鑒於有關情況
不斷變化，金沙中國於二零二零年的綜合經營業績、現金流量及財務狀況將受到重大影
響。金沙中國現時無法合理估計有關影響。未能得知COVID-19全球大流行將於何時結
束、現時的旅遊限制將於何時或能否迅速更改或會否再無必要，以及所導致對金沙中國
客戶於旅遊及娛樂方面消費意欲的影響。

3

非公認會計原則財務計量指標之對賬

以下為經調整物業EBITDA與金沙中國權益持有人應佔利潤或虧損的對賬：

截至三月三十一日止
三個月

截至四月三十日止
一個月

二零二零年 二零一九年 二零二零年 二零一九年

以百萬美元計
（未經審核）

金沙中國權益持有人應佔（虧損）利潤 $ (166) $ 557 $ (180) $ 148
加（減）：
　所得稅利益 (1) (3) — —
　經扣除資本化金額後的利息開支 58 71 19 24
　利息收入 (7) (10) — (3)
　處置物業及設備、投資物業及
　　無形資產的虧損 3 3 — —
　外匯虧損（收益）淨額 (17) 9 (3) (3)
　折舊及攤銷 170 191 56 59
　開業前開支 3 3 — 2
　企業開支 21 34 2 11
　經扣除資本化金額後以股份
　　為基礎的補償 3 3 1 1

經調整物業EBITDA(1) $ 67 $ 858 $ (105) $ 239

附註：

(1) 經調整物業EBITDA為非公認會計原則財務計量指標，指未計以股份為基礎的補償、企業開支、開業前開支、
折舊及攤銷、外匯收益或虧損淨額、物業及設備的減值虧損、處置物業及設備、投資物業及無形資產的收益
或虧損、利息、修改或提前償還債項的收益或虧損及所得稅利益或開支前的本公司權益持有人應佔利潤或虧
損。管理層將經調整物業EBITDA用作補充非公認會計原則財務計量指標。我們呈列非公認會計原則財務計量
指標，令投資者於評估財務表現時具有管理層所採用的相同財務數據，且相信其將有助投資人士根據按年及
按季比較基準評估本公司的相關財務表現。特別是，管理層使用經調整物業EBITDA比較其與其競爭對手的經
營業務的經營盈利能力，以及作為釐定若干獎勵補償的基準。綜合度假村公司歷年來將經調整物業EBITDA
當作美國公認會計原則財務計量指標的補充績效計量指標報告。為求以較獨立的形式綜覽其物業的業務，綜
合度假村公司（包括金沙中國）歷年來於其經調整物業EBITDA計算中，剔除開業前開支及企業開支等與管理
特定物業無關的若干開支。在各情況下，經調整物業EBITDA不應被詮釋為按美國公認會計原則釐定替代利潤
或經營利潤（作為營運績效的指標）或按美國公認會計原則釐定替代來自經營業務的現金流量（作為流通能力
的計量指標）的指標。金沙中國動用大量現金流量，包括資本開支、股息派付、利息付款、償還債項本金及所
得稅，而該等項目並未於經調整物業EBITDA中反映。並非所有公司均以相同方式計算經調整物業EBITDA。
因此，金沙中國所呈列的經調整物業EBITDA未必適合與其他公司所呈列的類似名稱的計量指標作直接比較。

4

以上財務資料乃根據美國公認會計原則（「美國公認會計原則」）編製，該等原則與我們
在編製及呈列根據上市規則須予刊發的財務業績及有關財務資料時所受限於的國際財
務報告準則（「國際財務報告準則」）不同。然而，隨著國際財務報告準則與美國公認會計
原則就收入確認及租賃的會計準則的實質性趨同，過往適用於本公司的該兩個會計框
架之間的重大差異已被消除。本公司證券持有人及本公司證券潛在投資者應諮詢彼等
各自的專業顧問，以瞭解國際財務報告準則與美國公認會計原則的差異。

本公告所載資料僅基於本公司參考本集團未經審核財務資料及現時本公司可得的其他
資料而作出的初步評估，且未經本公司核數師審查、確認或審核。

承董事會命
金沙中國有限公司

韋狄龍
公司秘書

澳門，二零二零年六月一日

於本公告日期，本公司董事為：

執行董事：
Sheldon Gary Adelson
王英偉

非執行董事：
Robert Glen Goldstein
Charles Daniel Forman

獨立非執行董事：
張昀
Victor Patrick Hoog Antink
Steven Zygmunt Strasser
鍾嘉年

如本公告的中英文版本有任何歧義，概以英文版本為準。